
, - r,ili: ::r'.{dil.r:::.-'.rl

"= ':efll'r;,.'ll*WW

.j'-í'li!
PRoToKoL o HoDNocENÍ PRÁGE

katedra historie

Práce: bakalářská
Posudek vedoucí práce
Práci hodnotila: PaedDr. Naděžda Morávková, Ph. D.

Práci předložila: Lucie Dyčková

Práce je ýstupem z širšího výzkumu pracoviště, dějiny regionálního školství. Autorka si zvolila sobě blízkou

oblast. Téma rozdě1ila do čtyi kapitol, víceméně chronologicky. Základním zdrojem informací jsou prameny -
školní kroniky, pamětní kniíry a iozhovor se čtyřmi pamětnicemi. Přepis roáovoru je nevhodně zaÍazen 1ako

součást prace'-Áisto do přílohy. Bohužel nebyia pouzltu 1iteratura._Práce je téměř čistě popisná, parafrázuje

p.u-.ny, interpretace je minimálni. Velmi vhodné by bylo bývalo, kdyby se autorka pokusila o zaÍazeni tématu

io koniextu o_ouy, ao;in lokality, použila literaturu' Minimálně se dozvídáme o místní reflexi významttých

období v dějinácň dvacáteho stoietí. Takto se práce více bliŽí materiá\ovému textu než odborné práci na dané

téma. Také závěr je v tomto směru pozna..nán a přináší málo osobitých vývodů či zobecnění zvýzkumu'

Autorka téma nevýěžila, nepokusila se bohužel ze získaných pramenů \ýěžlt kýŽené pomatky o zkoumané

problematice ani ji šíře zaÍadlt.
Také formální stránka práce, zejména jazyková, vykazuje nedostatky a nepodařilo Se vyvarovat se anl

pravopisných chyb.
Práci nemohu bohuŽel hodnotitjako zdařilou. Doporučuji ji k obhajobě s náwhem na hodnocení, které

budeještě na obhajobě závlset.

otázkapro obhajobu: Jak byste srovnala situaci ve školách v Nové Sedle před druhou světovou válkou a těsně

po ní, vé druhé p-olovině 40. let? Jak se projevily společensko-politické změny a výměna obyvatelstva?

Návrhovaný závér: Dobře

Datum: 11. 5. 2015

*=-

et.'
Podpis

Historie německé a české menšinové školy v Plesné

PaeilDr'. Nnrlčitla M*r*vk*vii' I}it'$'


